Дело № 05-0142/81/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2021 года                                                             г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58д) Жаворонкова Г.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство  по делу об административном правонарушении – Дейнега С.И.,

потерпевшей – фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Дейнега Сергея Ивановича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации,  официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: ...адрес паспорт,

привлекаемого к административной ответственности по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

11 января 2021 года в 17 часов 00 минут Дейнега С.И., в ходе конфликта по адресу: адрес причинил потерпевшей фио телесные повреждения которые причинили последней физическую боль, но не повлекли последствий, предусмотренных ст. 115 УК РФ. Тем самым Дейнега С.И. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 6.1.1 КоАП РФ.

В судебном заседании Дейнега С.И. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал. По существу совершенного правонарушения суду пояснил, что конфликт с фио  произошёл в результате распития алкогольных напитков на бытовой почве.

 Потерпевшая фио в судебном заседании подтвердила, что 11.01.2021 они поссорились и супруг нанес ей телесные повреждения.

Выслушав Дейнега С.И., ...фио., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.

В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ административная ответственность наступает за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Как следует из материалов дела, 11 января 2021 года в 17 часов 00 минут  Дейнега С.И., в ходе конфликта причинил потерпевшей фио телесные повреждения которые причинили последней физическую боль.

Факт совершения Дейнега С.И. указанного административного правонарушения кроме признательных показаний подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства совершения  Дейнега С.И. правонарушения;

- рапортом сотрудника УУП и ПДН ОП №1 ОМВД России по Симферопольскому району, в котором изложены обстоятельства  совершенного Дейнега С.И. правонарушения;

- объяснением потерпевшей фио, в котором она изложила обстоятельства причинения ей побоев;

- Актом судебно – медицинского обследования ...номер  от дата, которым установлено, что у потерпевшей фио обнаружены кровоподтеки лица, что причинило последней физическую боль и не повлекло за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности.

Оснований не доверять письменным доказательствам, имеющимся в материалах дела, у суда не имеется.

При вышеизложенных обстоятельствах суд квалифицирует действия Дейнега С.И. по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.

Учитывая характер и обстоятельства совершенного правонарушения, сведения о личности виновного, его имущественное положение, суд считает необходимым назначить Дейнега С.И. наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 6.1.1, статьи 23.1, главой 29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Дейнега Сергея Ивановича, паспортные данные,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен в полном объеме  лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предупредить Дейнега С.И. об административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам – получатель:  ...реквизиты

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо привлеченное к административной ответственности должно предъявить в вышеуказанный срок мировому судье.

Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                                                    Г.В. Жаворонкова